Philocrates, hic fécit hominem frúgi ut facere opórtuit.
Nám ego ex hoc quo género gnatus síis scio : hic fassúst
mihi. 45

Haéc tu eadem si cónferi uís, tua *ex* re féceris,
Quae tamen scito scíre me ex hoc.

Ty. Fécit officium híc suom,

Quóm tibist conféssus uerum, quámquam uolui sédulo

Meám nobilitatem ócultare et génus et diuitiás meas,

300 Hégio : nunc quándo patriam et líbertatem pérdidi, 50

Nón ego istunc me pótius quam te métuere aequom cénseo.

Vís hostilis cum ístoc fecit meás opes aequábilis.

Mémini quom dicto haúd audebat, fácto nunc laedát licet.

Séd uiden ? fortuna humana fíngit artatque út lubet.

Mé qui liber fúeram seruom fécit, e summo ínfumum : 55

Qui ímperare insuéram, nunc altérius imperio óbsequor.

Ét quidem si proinde ut ipse fui ímperator fámliae

Hábeam dominum, nón uerear ne iniúste aut graúter mi
ímperet.

Hégio, hoc te mónitum, nisi forte ípse non uís, uólueram.

310 HE. Lóquere audacter.

Ty. Tam égo fui ante líber quam gnátús tuos. 60

36, 37 continued to Phil. in J. 37 ipsius audaciam J. 38 illic B,
illi J, ille Gepp. theodoro medes J. 39 eius est J. 41 vasis J.
42 subripiat B, surripiat J. alius et J. 43 exquaesiuero B.
45 sis . . scio J. 46 ex Br. 47 scio BD(S)J, scito Cod. Min.
48 quamquam Lamb., Bent. 50 E.gio; Nunc patriam J. 54 fur-
tuna J. 55 infimum BJ. 59 Heio B.

Tám mihi quam illi libertatem hostilis eripuit manus.
Tám ille apud nos seruit, quam ego núnc hic apud te
seruio.

Est profecto deus, qui quae nos gerimus auditque et uidet.
Is, uti tu me hic habueris, proinde illum illic curauerit.
Bene merenti bene profuerit, male merenti par erit. 65
Quam tu filium tuum, tam pater me meus desiderat.

HE. Memini ego istuc. sed faterin eadem quae hic fassus est
mihi ?

TY. Ego patri meo esse fateor summas diuitias domi
Meque summo genere gnatum. sed te obtestor, Hégio,
320 Né tuom animum auariorum faxint diuitiae meae, 70
Né patri, tam etsi unicus sum, esse e re uideatur magis,
Mé saturum seruire apud te sumptu et uestitu tuo
Potius quam illi, ubi minime honestum est, mendicantem
uiuere.

HE. [Ego uirtute deum et maiorum nostrum diues sum satis.]
Non ego omnino lucrum omne esse utile homini exist-
umo. 75

Scio ego, multos iam lucrum lutulentos homines reddidit :
Est etiam ubi profecto damnum praestet facere quam
lucrum.

Ódi ego aurum : multa multis saepe suasit perperam.
Nunc hoc animum aduerte, ut ea quae sentio pariter scias.
330 Filius meus illic apud uos seruit captus Alide : 80
Eum si reddis mihi, praeterea unum nummum ne duis :
Et te et hunc amittam hinc : alio pacto abire non potes.

TY. Optimum atque aequissimum oras optimumque hominum
es homo.

Sed is priuatam seruitutem seruit illi an publicam ?

HE. Priuatam medici Menarchi.

PH. Pol hic quidem huius est cliens : 85

62 apud J. 63 quique nos BJ. 66 parer J. 67 istoc BDJ.
69 obtestor J. 70 animum tuum J. 71 tam et si J. decere BJ,
esse e re Bent. (who first proposed e re esse, and then altered the order), Müll.
72 apud J. 73 illi uel hic J. honestu est B. 74 uirtutem J.
75 omnem J. 76 lutulentos J. 77 dampnum J. 79 aduertite B.
83 homo es B. 84 seruitutem . . . publicam after erasure (first hand?) J.
85 TY. Pol B, Eg. Pol J, PH. Pol Lind. clienius J.

Tam hoc quidem tibi in procliui, quam imber est, quando
pluit.

HE. Fac is homo ut redimatur.

TY. Faciam, sed te id oro, Hegio.

HE. Quid uis? dum ab re ne quid ores, faciam.

TY. Ausculta, tum scies.

Ego me amitti, donecum ille huc redierit, non postulo:

340 Verum, te quaeso, aestumatum hunc mihi des, quem
mittam ad patrem, 90

Vt is homo redimatur illi.

HE. Immo alium potius misero

Hinc, ubi erunt indutiae, illuc, tuum qui conueniat patrem,
Qui tua quae tu iusseris mandata ita ut uelis perferat.

TY. At nihil est ignotum ad illum mittere: operam luseris.

Hunc mitte, hic transactum reddet omne, si illuc uene-
rit. 95

Nec quemquam fideliozem neque quoi plus credat potes
Mittere ad eum, nec qui magis sit seruos ex sententia,
Neque adeo quoi tuum concedat filium hodie audacius.
Ne uereare: meo periculo huius ego experiar fidem 99

350 Fretus ingenio eius, quod me esse scit sese erga beneuolum.

HE. Mittam equidem istunc aestumatum tua fide, si uis.

TY. Volo:

Quam citissimum potest, tam hoc cedere ad factum uolo.

HE. Numquam causast quin, si ille huc non redeat, uiginti minas
Mihi des pro illo?

TY. Optume immo.

HE. Soluite istum nunciam,

Atque utrumque.

TY. Di tibi omnes omnia optata offerant, 105

86 inprocliu *B*, inprodiui? *J*. 87 oro, *O* Hegio *Bent*. 88 scias *B*.
89 donec cum *BJ*, donecum *Cod. Min.* 90 queso ut aestumatum *B*, quaeso
ut aestimatum *J*, quaeso aestumatum *Lind., Fl.* 91 illic *EG*. initio *J*.
92 conuenit *BI(S)J*, conueniat *Cod. Min.* 94 oper am (*with an erasure*
of 2 letters) *J*. 95 omne transactum reddet *BJ*, t.r.o *Both*. 98 cui suum *J*.
99 periculo *B*, perido (*corr. to -clo*) *J*. uice fidem *B*, fidem nel uicem *J*.
100 erga se *B*, erga sese *J*, sese erga *Bent*. beniuolum *BJ*. 101 istum *BJ*,
istunc *Cumer., Bent.* aestymatum *B*. suus *J*. 102 credere *J*.
104 optima *B*. nunc iam *BJ*, nunciam *Br.* 105 dii *J*. offerant *Fl*.